Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 531/2022

Requer informações acerca do
atendimento no Posto de Saúde do
Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi questionado pelo
assunto;

CONSIDERANDO que segundo munícipes o atendimento no
Posto de Saúde Vista Alegre, por conta de atender a população toda do Jardim
Santa Rita, Bosque das Árvores, Vista Alegre e Parque do Lago está um caos;

CONSIDERANDO que ainda segundo os moradores, o Posto de
Saúde do Jardim  São Francisco tem um atendimento mais rápido já que
segundo eles existem poucos pacientes que fazem uso dele;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. É possível a Secretaria de Saúde do município fazer uma
realocação de pacientes para serem atendidos no Posto de
Saúde do Jardim São Francisco, a fim de evitar o colapçso
no atendimento no Posto de Saúde do Vista Alegre?

2. Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RUX22401SNHK8K3N
		2022-06-20T17:25:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura